[bookmark: _GoBack]事務連絡
平成２６年６月２日
商工会 御中
岡山県商工会連合会
組織支援課

首都圏アンテナショップでの取扱商品の募集開始について（お知らせ）

東京・新橋に今秋オープン予定の「鳥取県・岡山県共同アンテナショップ」で取り扱う商品について、岡山県が次のとおり募集を開始するとともに、県内３カ所で説明会が開催されますので、お知らせします。
首都圏の消費者・バイヤーへの販路開拓、マスコミへのアピール機会として、管内事業者への積極的な周知をお願いします。

記

１ 募集概要
一般消費者向け商品の製造・販売を行う県内事業者に対し、アンテナショップでの取扱を希望する商品の情報提供を呼びかけるもの。
取扱希望のあった商品の中から、物販店舗運営事業者において選考を行い、アンテナショップで販売する商品を決定します。
・応募から出品までの流れ（別添：募集チラシ参照）
①取扱希望商品のエントリーシートを作成し岡山県に申請（出品者）
②エントリーリストを作成し、運営事業者に提示 （岡山県）
③エントリーリストを基に取扱商品を選定（運営事業者）
④取引条件等を個別に商談 （運営事業者 ⇔ 出品者）
⑤取引開始 （運営事業者：発注、出品者：生産・納品）

２ 取扱い基準・選定要領　　別添資料を参照

３ 応募方法および受付期間
岡山県電子申請システムまたは別添のエントリーシート様式により応募
平成２６年６月２日（月）から随時受付
①インターネットを利用し、岡山県電子申請システムから提出
【アクセス方法】岡山県マーケティング推進室ホームページ参照
ＵＲＬ http://www.pref.okayama.jp/soshiki/320/

②持参又は郵送により提出
【提出先】〒７００－８５７０
岡山県岡山市北区内山下二丁目４－６
岡山県産業労働部産業企画課マーケティング推進室
「アンテナショップ担当者」あて
※開店当初からの取扱いを希望する商品は、６月３０日（月）１７時までに提出すること。（申請期限後の選考は、原則開店後となります）

４ 商品募集説明会
６月１１日（水） 備前県民局　会議棟（岡山市北区弓之町）１３時００分～
６月１３日（金） 備中県民局　会議棟（倉敷市羽島）　　　１３時００分～
６月１８日（水） 美作県民局　本館　（津山市山下）　　　１３時００分～
・どなたでも参加できます。１時間程度で終了予定（１４時頃まで）
・備前県民局と美作県民局については（事前予約不要 当日参加可）
・備中県民局については「備中地域ブランド育成事業応募説明会」と共催となり、事前申し込みが必要です。（別添：申込書 ６月１０日〆切）
※説明会は事業者向けの内容ですが、円滑な申請を行うため、原則各会１名の担当職員の出席をお願いします。

５ 問い合わせ先等
岡山県産業労働部 マーケティング推進室
ＴＥＬ ０８６－２２６－７３６５
E-mail marketing@pref.okayama.lg.jp

（担当：組織支援課　杉本 佐藤敏）